

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Pregão Eletrônico - 61/2022

**AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.851.336/0001-45 - Endereço: Fazenda Nova - CEP: 76220000 - UF: GO - Município: Fazenda Nova - Telefone: (62) 3251-0100**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0094	93 - 0033096 - AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT HOSPITALAR, MANGA LONGA, PESO 40 (UNIDADE)	Avental descartável de TNT hospitalar,	AMD	4.000 UN	R\$ 2,35	9.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9,400,00	

**awc comercio | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.590.259/0001-06 - Endereço: rua jaguarari - CEP: 59064500 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3206-4276**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0076	75 - 0033084 - ÁGUA SANITÁRIA 1LT (UNIDADE)	MARILUX	MARILUX	400 UN	R\$ 2,78	1.112,00
0096	95 - 0033098 - BALDE DE LIMPEZA COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 12L, TRANSPARENTE (UNIDADE)	LUMMAR	LUMMAR	100 UN	R\$ 9,94	994,00
0160	159 - 0033137 - GAVETEIRO PLÁSTICO COM 3 GAVETAS, MEDINDO 27CM X 17CM X 22CM, TRANSPARENTE (UNIDADE)	JAGUAR	JAGUAR	30 UN	R\$ 58,80	1.764,00
0185	184 - 0023511 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P (CAIXA COM 100 UND)	NUGARDD	NUGARDD	600 CX	R\$ 14,95	8.970,00
0186	185 - 0023512 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M (CAIXA COM 100 UND)	NUGARDD	NUGARDD	400 CX	R\$ 14,95	5.980,00
0188	187 - 0023514 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 (PAR)	MAXITEX	MAXITEX	2.400 PAR	R\$ 1,15	2.760,00
0189	188 - 0023515 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 (PAR)	MAXITEX	MAXITEX	6.000 PAR	R\$ 1,15	6.900,00
0205	204 - 0033163 - PANO DE CHÃO DE MICROFIBRA, MEDINDO 45CM X 75CM (UNIDADE)	SANTOS REIS	SANTOS REIS	400 UN	R\$ 10,90	4.360,00
0234	233 - 0033190 - SACOS PARA LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 50 LT (COM 100UND) (UNIDADE)	RAVA	RAVA	250 UN	R\$ 104,10	26.025,00
0235	234 - 0033191 - SACOS PARA LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 15 LT (COM 100 UND) (UNIDADE)	RAVA	RAVA	250 UN	R\$ 76,20	19.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.915,00	

**BHDENTAL COMERCIAL EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.312.896/0001-26 - Endereço: AV. DOS BANDEIRANTES - CEP: 30315382 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3245-6768**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0199	198 - 0033158 - MÁSCARA HOSPITALAR N95, SEM VÁLVULA, COM VEDAMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (UNIDADE)	KN95	BETANIAMED/ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS	6.000 UN	R\$ 0,75	4.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.500,00	

**Bio Lógica Distribuidora EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 - Endereço: Rua Profª Zeldá C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3254-6426**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0085	84 - 0033091 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (UNIDADE/SERINGA COM 2,5 ML)	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	200 UN	R\$ 1,30	260,00
0097	96 - 0033099 - BICARBONATO DE SÓDIO, GRANULACAO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA, 200 G	AF do BRASIL	AF do BRASIL	50 UN	R\$ 10,15	507,50
0109	108 - 0025241 - BROCA COM PONTA DIAMANTADA Nº 1190FF (UNIDADE)	3R MICRODONT	3R MICRODONT	250 UN	R\$ 2,93	732,50
0129	128 - 0025254 - CREME DENTAL ADULTO 90G (UNIDADE)	RAYMOUNDS	RAYMOUNDS	10.000 UN	R\$ 2,04	20.400,00



0136	135 - 0033117 - ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS.	DENTAL K	DENTAL K	10.000 UN	R\$ 0,85	8.500,00
0146	145 - 0033126 - FIO DENTAL 25 METROS (UNIDADE)	HIGIX	HIGIX	12.000 UN	R\$ 1,16	13.920,00
0166	165 - 0033142 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA EM PÓ (FRASCO COM 10G)	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 4,61	922,00
0195	194 - 0023518 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, REFORÇADO "PÓ" IRM (FRASCO COM 38G)	INTER-A - AAF do BRASIL	INTER-A - AAF do BRASIL	200 UN	R\$ 12,03	2.406,00
0196	195 - 0023519 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE EUGENOL, REFORÇADO "LÍQUIDO" IRM (FRASCO COM 15 ML)	INTER-A - AAF do BRASIL	INTER-A - AAF do BRASIL	200 UN	R\$ 11,97	2.394,00
0227	226 - 0033183 - RESINA FLUIDA FLOW, CORES A2 (UNIDADE)	APPLIC FLOW - MAQUIRA	APPLIC FLOW - MAQUIRA	200 UN	R\$ 12,16	2.432,00
0228	227 - 0033184 - RESINA FLUIDA FLOW, CORES A3 (UNIDADE)	APPLIC FLOW - MAQUIRA	APPLIC FLOW - MAQUIRA	200 UN	R\$ 12,16	2.432,00
0233	232 - 0033189 - ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL (PACOTES COM 100 UND) (UNIDADE)	BIODONT	BIODONT	200 UN	R\$ 2,97	594,00
0238	237 - 0033194 - SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO (FRASCO COM 500 ML) (UNIDADE)	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	250 UN	R\$ 10,27	2.567,50
0242	241 - 0033198 - SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO ESTÉRIL (CAIXA COM 20 UNID) (UNIDADE)	2I	2I	500 CX	R\$ 19,22	9.610,00
0247	246 - 0033203 - TIRAS DE LIXA DE GRANULAÇÃO MÉDIA/FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA (CAIXA COM 150 UNID) (UNIDADE)	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	200 UN	R\$ 6,54	1.308,00
0248	247 - 0033204 - TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50 UNIDADES) (UNIDADE)	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	200 UN	R\$ 1,92	384,00
0249	248 - 0025337 - TAÇA DE BORRACHA BRANCA, PARA PROFILAXIA (UNIDADE)	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	1.500 UN	R\$ 1,03	1.545,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 70.914,50</b>	

**C. PARRA VIEIRA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.641.724/0001-78 - Endereço: Rosário do Ivaí - CEP: 86850000 - UF: PR - Município: Rosário do Ivaí - Telefone: (43) 3546-1236**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	90 - 0023421 - ÁLCOOL 70% LÍQUIDO (FRASCOS DE 01 LITRO)	SUPERVALE	SUPERVALE	500 L	R\$ 7,20	3.600,00
0184	183 - 0023510 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP (CAIXA COM 100 UND)	DESCARPACK	DESCARPACK	600 CX	R\$ 16,15	9.690,00
0191	190 - 0023517 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 (PAR)	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.400 PAR	R\$ 1,34	3.216,00
0198	197 - 0023521 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXA COM 50 UNID)	SP ODONTOI	SP ODONTO	600 CX	R\$ 7,05	4.230,00
0250	249 - 0033205 - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UNID) (UNIDADE)	SP ODONTO	SP ODONTO	200 PC	R\$ 8,00	1.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 22.336,00</b>	

**DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 99113-9172**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0089	88 - 0033094 - ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAÍNA 20% (UNIDADE/POTE COM 12G)	Benzotop 12g	DFL	200 UN	R\$ 8,48	1.696,00
0115	114 - 0025247 - BROCA CARBIDE COM HASTE LONGA E DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2 (UNIDADE)	FG 2 C	Kavo	250 UN	R\$ 7,85	1.962,50
0116	115 - 0025248 - BROCA CARBIDE COM HASTE LONGA E DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4 (UNIDADE)	FG 4 C	Kavo	250 UN	R\$ 7,86	1.965,00
0168	167 - 0023502 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PASTA, PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM BASE DE 13 G + PASTA CATALIZADORA DE 11 G + BLOCO MISTURADOR (CAIXA)	Hydcal	Maquira	200 UN	R\$ 30,35	6.070,00



0175	174 - 0023505 - KIT LIMAS MANUAIS 1º E 2º SÉRIE (CAIXA COM 06 UNIDADES DE CADA)	K-File 15-40 e 45-80 25mm	KERR	30 CX	R\$ 23,01	690,30
------	---	---------------------------	------	-------	-----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.383,80

**H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.932.265/0001-77 - Endereço: Avenida Rui Barbosa - CEP: 59056300 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3322-1942**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0120	119 - 0033105 - CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORANTES 13LITROS, TIPO DESCARPACK (UNIDADE)	Caixa em papelão para descarte de resíduo	DESCARPACK/DESCARPACK	200 UN	R\$ 6,95	1.390,00
0237	236 - 0033193 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (UNIDADE)	Seringa descartável 10ml (unidade)	INJEX/INJEX	2.400 UN	R\$ 0,49	1.176,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.566,00	

**JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.690.173/0001-72 - Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA - CEP: 59062600 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3302-6473**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	25 - 0033054 - ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 05, PLANO, SEM REBARBA (UNIDADE)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	180 UN	R\$ 3,12	561,60
0073	72 - 0033081 - ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, COM PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO - ADPER SINGLE BOND (FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 06 G) (UNIDADE)	FGM	FGM	300 UN	R\$ 33,00	9.900,00
0074	73 - 0033082 - ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, COM PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO - PRIME & BOND UNIVERSAL (FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 06 G) (UNIDADE)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 14,00	2.800,00
0075	74 - 0033083 - ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5LT (UNIDADE)	SANA FARMA	SANA FARMA	400 UN	R\$ 10,00	4.000,00
0081	80 - 0033087 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 EM CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1, 8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE VIDRO.	DFL	DFL	600 CX	R\$ 76,00	45.600,00
0088	87 - 0033093 - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL (CAIXA COM 100 UNIDADES)	PROCARE	PROCARE	800 CX	R\$ 29,99	23.992,00
0118	117 - 0033103 - BROCA CARBIDE COM HASTE LONGA E DE ALTA ROTAÇÃO Nº 330 (UNIDADE)	MICRODONT	MICRODONT	250 UN	R\$ 10,72	2.680,00
0130	129 - 0025255 - CREME DENTAL INFANTIL 90G (UNIDADE)	ICE FRESH	ICE FRESH	10.000 UN	R\$ 2,09	20.900,00
0169	168 - 0033144 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (FRASCO COM 1 LT)	CICLO FARMA	CICLO FARMA	50 UN	R\$ 3,92	196,00
0174	173 - 0033149 - KIT BROCAS DIAMANTADAS PARA DENTÍSTICA COM 16 PEÇAS, COM BROQUEIRO, RPM 190.000 A 300.000 RPM (UNIDADE)	MICRODONT	MICRODONT	30 UN	R\$ 70,00	2.100,00
0213	212 - 0023528 - PASTA PROFILÁTICA (UNIDADE/TUBO COM 90 G)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200 UN	R\$ 4,35	870,00
0216	215 - 0033172 - PINCEL PELO DE MARTA, DUPLO, CHATO PARA RESINAS COMPOSTAS (UNIDADE)	PREVEN	PREVEN	120 UN	R\$ 16,60	1.992,00
0219	218 - 0033175 - POTE DAPPEN DE PLÁSTICO (UNIDADE)	OGP	OGP	120 UN	R\$ 1,56	187,20
0236	235 - 0033192 - SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLÚOR (KIT COM FASCO DO PRODUTO PRINCIPAL E FRASCO DO SOLVENTE) (UNIDADE)	FGM (PREVENT)	FGM	200 UN	R\$ 19,00	3.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 119.578,80	

**MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.572.364/0001-11 - Endereço: Rua General Mena Barreto - CEP: 25075120 - UF: RJ - Município: Duque de Caxias - Telefone: (21) 96498-3397**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	1 - 0033038 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, STEMBERG, LABIAL DUPLO, AUTOCLAVÁVEL (UNIDADE)	AFASTADOR	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	260 UN	R\$ 14,00	3.640,00
0002	2 - 0033039 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, MINNESOTA, AUTOCLAVÁVEL (UNIDADE)	AFASTADOR	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	260 UN	R\$ 11,50	2.990,00
0003	3 - 0033040 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL APICAL 302 (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 21,88	3.063,20
0004	4 - 0025224 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL APICAL 303 (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 22,19	3.106,60
0005	5 - 0025225 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL APICAL 304 (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0006	6 - 0025226 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL SELDIN 1R (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0007	7 - 0025227 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL SELDIN 1L (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 24,41	3.417,40
0008	8 - 0033041 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL SELDIN Nº2 (UNIDADE)	ALAVANCA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0018	17 - 0033049 - CURETAS ODONTOLÓGICAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - FOICE FINLÂNDIA 14-15 (UNIDADE)	CURETA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 11,20	1.568,00
0019	18 - 0033050 - CURETAS ODONTOLÓGICAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - MC CALL 17-18 (UNIDADE)	CURETA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 11,20	1.568,00
0020	19 - 0033051 - CURETAS ODONTOLÓGICAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - PERIO GRACEY 13-14 (UNIDADE)	CURETA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 11,20	1.568,00
0022	21 - 0025263 - CABO PARA BISTURI Nº 03, EM AÇO INOXIDÁVEL (UNIDADE)	CABO DE BISTURI	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	60 UN	R\$ 8,95	537,00
0024	23 - 0033052 - DESCOLADOR MOLT EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 09 (UNIDADE)	DESCOLADOR MOLT	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 35,00	4.900,00
0027	26 - 0033055 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/ TITÂNIO, MÍNIMO 17CM	ESPATULA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 15,98	2.237,20
0034	33 - 0033061 - ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA RESINA COMPOSTA SUPRAFILL Nº. 1/2 (UNIDADE)	ESPATULA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0035	34 - 0033062 - ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA RESINA COMPOSTA SUPRAFIL Nº. 2 (UNIDADE)	ESPATULA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 13,00	1.820,00
0036	35 - 0033063 - ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL DE MANIPULAÇÃO Nº 24 (UNIDADE)	ESPATULA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 9,50	1.330,00
0037	36 - 0033064 - PINÇA ODONTOLÓGICA - PINÇA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , INDICAÇÃO: P/ RETIRADA DE RAIZ RESIDUAL , TIPO PONTA: PONTA 45° , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREMALHEIRA	PINÇA	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 11,00	1.540,00
0041	40 - 0025286 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 16 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 57,33	8.026,20
0042	41 - 0025287 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 17 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 60,00	8.400,00
0043	42 - 0025288 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 18 L (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 63,80	8.932,00
0044	43 - 0025289 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 18 R (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 65,00	9.100,00
0045	44 - 0025290 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 53 L (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 78,63	11.008,20
0046	45 - 0025291 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 53 R (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 78,26	10.956,40
0047	46 - 0025292 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 65 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 53,89	7.544,60
0048	47 - 0025293 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 68 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 55,56	7.778,40



0049	48 - 0025294 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 69 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 53,24	7.453,60
0050	49 - 0025295 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 150 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 63,07	8.829,80
0051	50 - 0025296 - FÓRCEPS CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 151 (UNIDADE)	FORCEPS	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 57,70	8.078,00
0052	51 - 0033067 - PERIOTOMO PONTA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	PERIOTOMO	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 41,07	5.749,80
0054	53 - 0033068 - PINÇA HEMOSTÁTICA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 14 CM (UNIDADE)	PINÇA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0055	54 - 0033069 - PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 14 CM (UNIDADE)	PINÇA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,00	3.500,00
0059	58 - 0033073 - PORTA-AGULHA DE MAYO-HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 14 CM (UNIDADE)	PORTA AGULHA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 23,34	3.267,60
0067	66 - 0033079 - SONDA ODONTOLÓGICA - SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: WHO (OMS)	SONDA ODONTOLÓGICA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 25,72	3.600,80
0068	67 - 0025338 - TESOURA CIRÚRGICA RETA 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	TESOURA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 14,00	1.960,00
0069	68 - 0025339 - TESOURA CIRÚRGICA CURVA 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	TESOURA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 14,00	1.960,00
0070	69 - 0025340 - TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA ROMBA 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	TESOURA	MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL	140 UN	R\$ 30,90	4.326,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 171.256,80</b>	

**ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.029.083/0001-06 - Endereço: AV. JOÃO XXIII - CEP: 59140690 - UF: RN - Município: Panamirim - Telefone: (84) 2010-7333**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0009	9 - 0025229 - APLICADOR ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (UNIDADE)	PRATA	PRATA	260 UN	R\$ 6,89	1.791,40
0010	10 - 0033042 - BRUNIDOR ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 29 (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 6,89	964,60
0016	15 - 0033047 - CURETA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL DE LUCAS Nº 85 (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 9,81	1.373,40
0017	16 - 0033048 - CURETA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL DE LUCAS Nº 86 (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 9,81	1.373,40
0021	20 - 0025262 - CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ENCAIXE DE ESPELHO BUCAL (UNIDADE)	LIFLEX	LIFLEX	140 UN	R\$ 4,10	574,00
0028	27 - 0033056 - ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 8 CM, ALTURA: 5 CM	ACONOX	ACONOX	30 UN	R\$ 50,70	1.521,00
0030	29 - 0033058 - ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 14, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 7,58	1.061,20
0031	30 - 0033059 - ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 17, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 7,58	1.061,20
0057	56 - 0033071 - PINÇA PARA SUTURA SERRILHADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 15 CM (UNIDADE)	ABC	ABC	140 UN	R\$ 19,14	2.679,60
0060	59 - 0033074 - PORTA AMÁLGAMA EM AÇO INOXIDÁVEL (UNIDADE)	BRASVAL	BRASVAL	140 UN	R\$ 33,35	4.669,00
0061	60 - 0033075 - PORTA-MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE RETO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	LIFLEX	LIFLEX	140 UN	R\$ 28,75	4.025,00
0062	61 - 0025326 - RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL (CORTANTE DE BLACK), EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 28-29 (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 11,02	1.542,80
0064	63 - 0033077 - SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 10,80	1.512,00



0066	65 - 0025332 - SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	PRATA	PRATA	140 UN	R\$ 10,23	1.432,20
0080	79 - 0033086 - ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G (CAIXA COM 50 UNID)	SS WHITE	SS WHITE	600 CX	R\$ 61,13	36.678,00
0093	92 - 0025230 - AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA USO ODONTOLÓGICO (UNIDADE)	EDUARDO SANCHEZ DIAS	EDUARDO SANCHEZ DIAS	20 UN	R\$ 502,15	10.043,00
0100	99 - 0033101 - BROCA ALTA ROTACAO SHOFU, ARKANSAS, PERA BRANCA PARA POLIMENTO DE RESINA	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	250 UN	R\$ 11,33	2.832,50
0124	123 - 0033108 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 % SOLUÇÃO TÓPICA (FRASCO 1L)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	200 UN	R\$ 20,90	4.180,00
0139	138 - 0033120 - ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA COM ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR (UNIDADE)	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	800 UN	R\$ 1,23	984,00
0145	144 - 0025281 - FIO DENTAL 100 METROS (UNIDADE)	HILLO	HILLO	250 UN	R\$ 1,87	467,50
0187	186 - 0023513 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G (CAIXA COM 100 UND)	UNIGLOVES	UNIGLOVES	400 CX	R\$ 17,11	6.844,00
0193	192 - 0033156 - LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA M (PAR)	DESCARPACK	DESCARPACK	150 PAR	R\$ 3,14	471,00
0211	210 - 0023526 - PASTA ALVEOLAR PARA USO EM AVEOLITES "ALVEOPLAST" (FRASCO COM 20 G)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 24,53	4.906,00
0229	228 - 0033185 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2 (BISNASGA)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 10,40	2.080,00
0230	229 - 0033186 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3 (BISNASGA)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 10,40	2.080,00
0231	230 - 0033187 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2 (BISNAGA)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 10,40	2.080,00
0232	231 - 0033188 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR OA2 (BISNAGA)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 10,40	2.080,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 101.306,80**

**VRM IMPORT LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.157.605/0001-29 - Endereço: Rua Castro - CEP: 86804290 - UF: PR - Município: Apucarana - Telefone: (43) 3033-4035**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	11 - 0033043 - KIT PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS CONTENDO 3 PEÇAS: - 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO; CORPOCOMRANHURAS PARA MELHORAR O APOIO DIGITAL	kit caneta de alta rotação; contra ângul	Dentemed	34 KIT	R\$ 1.350,00	45.900,00
0012	11 - 0033043 - KIT PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS CONTENDO 3 PEÇAS: - 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO; CORPOCOMRANHURAS PARA MELHORAR O APOIO DIGITAL	kit caneta de alta rotação; contra ângul	DENTEMED	11 KIT	R\$ 1.350,00	14.850,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 60.750,00**

**Valor Total: R\$ 652.907,70**

